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	Sigurisht se opozita e tanishme nuk ka asnje pesh ne ngritjen e debateve qe shtyjne perpara interesin e qytetareve te Kosoves. Kjo per faktin se alternativa politike qe ofron opozita e tanishme eshte po ajo alternative politike qe qytetaret e refuzuan me vote. Ansjera nga partite opozitare nuk ka kryer ndonje ndryshim per te ofruar alternative tjeter nga alternativa qe kane patur deri tani.

Eshte fat shume i keq i qytetareve te Kosoves qe opozita e tanishme eshte larg ofrimit te ndonje alternative politike qe i duhet qytetareve te Kosoves. Perderisa tek PDK, AAK dhe NISMA nuk pres qe te kane ndonje fuqi te mbrendshme per te ndryshuar mjaftueshem per te ofruar alternativen politike qe i duhet qytetareve te Kosoves, nga LDK vazhdoj te shpresoj edhepse jam i zhgenjyer me alternativen politike qe ka filluar te prodhoj nen drejtimin e Lumirit. Deri tani, LDK nuk ka arritur te kryej asnje ndryshim permbajtesor. Zevendesimin i Ises me Lumirin pa ndryshime te thella dhe te gjera ne menyren e organizimit dhe funksionimit nuk eshte kurrgje me shume se vazhdim i te njejtes me forca te reja.



